
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 2 AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

Servizio Tributi ed Entrate Extratributarie - Economato e Gestione Finanziaria
dei Pagamenti e del Patrimonio

DETERMINAZIONE N. 2535 DEL 18/12/2023

OGGETTO: Impegno, liquidazione e pagamento quota associativa 2023 a favore del Consorzio ASI
di Benevento.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
Con decreto Presidenziale n. 48 del 16/09/2021 e ss.mm.ii. e n. 96 del 5/7/2023 è stato conferito

l’incarico di Dirigente del Settore Amministrativo Finanziario al sottoscritto Avv. Nicola Boccalone;

con determinazione dirigenziale n. 1576 del 26.07.2023 è stato conferito, fino al 31 dicembre 2024
l’incarico di elevata qualificazione, correlata alla responsabilità del Servizio “Tributi ed entrate
extratributarie, economato e gestione finanziaria dei pagamenti e del patrimonio”, alla dott.ssa Giovanna
Clarizia;

Visti:

· il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;

· lo Statuto della Provincia di Benevento;

· il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

Viste le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:

· n. 18 del 29.06.2023 avente ad oggetto “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13 del 22.06.2023.

Rendiconto dell'esercizio Finanziario 2022. Approvazione definitiva ex art. 1 co.55 L.56/2014”;

· n. 20 del 29.06.2023 avente ad oggetto: “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 15 del 22.06.2023.

Bilancio di Previsione 2023-2025 e i suoi allegati contenente Variazione Bilancio di Previsione 2022/2024 -

Esercizio Provvisorio - ex art. 175 co. 4 del D.Lgs. 267/2000 e variazione al programma triennale 2022/2024.

Finanziamenti PNRR. Approvazione definitiva ex art. 1 co.55 L.56/2014”;

· n. 31 del 4.12.2023 avente ad oggetto: “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2024-

2026. Adozione ex art. 1, comma 55, Legge 56/2014.”



2

Viste le Deliberazioni Presidenziali:

· n. 94 del 06.04.2023 con la quale è stata approvata una revisione della macrostruttura organizzativa

dell’Ente, che individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente nell’Organigramma e

Funzionigramma;

· n. 122 del 09.05.2023 con la quale si rinvia al 01.07.2023 l’entrata in vigore dell’assetto organizzativo

dell’ente approvata con DP 94/2023 innanzi richiamata;

Richiamata pure la Deliberazione Presidenziale n. 241 del 8.9.2023 di approvazione del PIAO 2023/2025;

Dato atto che con deliberazione del Consiglio Provinciale n° 74/2011 la Provincia ha confermato la propria

adesione al Consorzio per l'Area di Sviluppo Industriale della provincia di Benevento approvandone il relativo

nuovo Statuto;

Vista la deliberazione n. 2 del Consiglio Generale dell'A.S.I. Benevento avente ad oggetto: "determinazione
quota contributo annuale a carico dei consorziati, ai sensi dell'art. 6 della L.R. 16/98 e dell'art. 11 dello statuto
consortile";

Dato atto che in detto deliberato, al punto 2, si determina in € 40.000,00 la quota di contribuzione a carico della
Provincia di Benevento in qualità di soggetto consorziato;

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Benevento n. 104 del 22/9/2022 di nomina di quattro
rappresentanti dell’Ente in seno al Consiglio Generale del Consorzio ASI;

Vista la relazione acquisita agli atti dell’Ente con protocollo n. 30600 del 13/12/2023, relativa alle attività del
Consorzio svolte nel corso del 2023 e finalizzate in particolare al raggiungimento di alcuni obiettivi rilevanti
che possono essere così sintetizzabili:

individuazione e reperimento di canali di contribuzione atti a potenziare la portata quali-quantitativa dei
servizi resi alle aziende;
efficienza ed efficacia gestionale attraverso la sburocratizzazione dei processi;
realizzazione di progetti funzionali al rafforzamento dell’attrattività del territorio e della competitività delle

imprese anche attraverso il potenziamento dello strumento “ZES”;
condivisione degli obiettivi e delle politiche di sviluppo economico con tutti gli attori del territorio attraverso

il rafforzamento di canali relazionali e di comunicazione;

Ritenuto poter procedere al pagamento della quota di contribuzione a carico dell’Ente per l’anno 2023 di €
40.000,00 e data la disponibilità sul competente capitolo del bilancio 2023 n. 10716

DETERMINA

- di impegnare la somma di € 40.000,00 (quarantamila/00) quale quota associativa relativa all’anno 2023
dovuta al Consorzio ASI Benevento, con sede in Area Industriale Ponte Valentino Benevento e avente P.IVA
00853640621 e CF 80003310622, sul cap. 10716;

- di liquidare la suddetta somma di € 40.000,00 a favore del Consorzio ASI mediante accredito sul c/c bancario
codice IBAN: IT 35 U 05387 15000 000001406153;



3

- di imputare la spesa al capitolo 10716 del bilancio 2023;

- di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n.
102/2009), che il programma dei pagamenti che precede è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i
vincoli di finanza pubblica;

- di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-
bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e), della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di
incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi;

- di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito istituzionale della
Provincia di Benevento www.provincia.benevento.it, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della legge
18/06/2009 n. 69, nonché nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE 2 AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE BILANCIO - PROVVEDITORATO - GESTIONE ECONOMICO STIPENDIALE DEL

PERSONALE - CONTROLLO ANALOGO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.01.02.018 14.01 10716 2023

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

893 N. 3409 € 40.000,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

CONSORZIO A.S.I.

Descrizione Impegni Assunti

Impegno, liquidazione e pagamento quota associativa 2023 a favore del Consorzio ASI di Benevento.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)

_______________________________________________________________________________________

SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE
FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PATRIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.01.02.018 14.01 10716 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 3409 € 40.000,00 N. 0 € 0,00 N. 4206 € 40.000,00

Descrizione Creditore



5

CONSORZIO A.S.I.

Descrizione Impegni Assunti
Impegno, liquidazione e pagamento quota associativa 2023 a favore del Consorzio ASI di Benevento.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


